



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0114/CAB.MIN/MINES/01/2015 ET  
N° 002/CAB.MIN/FINANCES/2015 DU 16 MARS 2015  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER  
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA COMPAGNIE MINIERE DE KAMBOVE « COMIKA » SAS**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n°014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 05 février 2015 par la **COMPAGNIE MINIERE DE KAMBOVE « COMIKA » SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 06 février 2015 ;

Considérant la nécessité ;

## **A R R E T :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **COMPAGNIE MINIERE DE KAMBOVE « COMIKA » SAS**, en sa qualité de détentrice de Permis d'Exploitation n° 11517 se trouvant dans le territoire de Kambove, District de Haut-Katanga, Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- Siège social : N° 04 Avenue du Charbon,  
Quartier Panda, Ville de Likasi,  
Province du Katanga
- N° d'Identification Nationale : 6-122-N53674D
- N° CM/KIN RCCM : 14-B-038
- N° de Compte bancaire à la BCDC : 132-1000502-30/USD
- Numéro Impot - Export : PM/PP/B/002-14/00031<sup>F</sup>/X



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **93.600.746,04 USD** (Dollars américains nonante trois millions six cent mille sept cent quarante six, quatre centimes).

### Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **COMPAGNIE MINIERE DE KAMBOVE « COMIKA » SAS**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

### Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

### Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 16 MARS 2015

LE MINISTRE DES FINANCES,

  
**Henry YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

  
**Martin KABWELULU**

### Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- **COMPAGNIE MINIERE DE KAMBOVE « COMIKA » SAS**

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE "COMIKA SAS"

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
<b>1. Equipement, Engins industriels et Pièces de rechange</b>					
<b>1.1. Site de découverte</b>					
1	Tachéomètre	Pièce	2	24 677,42	49 354,84
2	Pièce de rechange de tachéomètre	Lot	2	493,55	987,10
3	Machine de forage	Pièce	8	36 000,00	288 000,00
4	Parties et accessoires de machine de forage	Lot	6	22 933,33	137 599,98
5	Compresseur à air	Pièce	1	25 201,47	25 201,47
6	Compresseur à air	Pièce	5	43 205,27	216 026,35
7	Parties et accessoires de compresseur à air	Lot	6	800,00	4 800,00
8	Excavateur	Pièce	6	199 234,84	1 195 409,04
9	Excavateur hydraulique	Pièce	5	521 690,32	2 608 451,60
10	Parties et accessoires de machine de 84.26 à 84.30	Lot	40	18 000,00	720 000,00
11	Camion benne	Pièce	27	216 199,12	5 837 376,24
12	Pièce de rechange pour véhicules lourds	Lot	20	43 600,00	872 000,00
13	Bulldozer	Pièce	7	177 929,03	1 245 503,21
14	Rouleau compresseur	Pièce	1	54 896,13	54 896,13
15	Camion arroseur	Pièce	4	32 000,00	128 000,00
16	Chargeuse	Pièce	9	50 289,29	452 603,61
17	Véhicule à outils	Pièce	2	15 669,91	31 339,82
18	Camion citerne	Pièce	2	13 474,25	26 948,50
19	Véhicule de transport d'explosifs	Pièce	2	26 180,52	52 361,04
20	Niveleuse	Pièce	1	79 847,15	79 847,15
21	Broyeur à marteaux	Pièce	3	42 913,43	128 740,29
22	Parties et accessoires de broyeur et concasseur	Lot	11	2 680,80	29 488,80
23	Véhicule tout terrain	Pièce	10	40 000,00	400 000,00
24	Parties de pompes	Lot	20	4 120,48	82 409,60
25	Accessoires de tuyauterie	Lot	50	1 345,71	67 285,50
<b>Sous-Total 1.1</b>					<b>14 734 630,27</b>
<b>1.2. Matériels de concassage et broyage</b>					
26	Alimentateur	Pièce	1	119 884,52	119 884,52
27	Pièce de rechange pour alimentateur	Lot	5	5 656,00	28 280,00
28	Concasseur à mâchoires	Pièce	1	138 197,42	138 197,42
29	Pompe immergée	Lot	48	3 051,83	146 487,84
30	Convoyeur en caoutchouc N°1	Pièce	1	108 641,03	108 641,03
31	Alimentateur	Pièce	2	88 640,44	177 280,88
32	Poulie électrique	Pièce	9	2 080,00	18 720,00
33	Parties et accessoires pour machine outil	Lot	10	800,00	8 000,00
34	Convoyeur en caoutchouc N°2	Pièce	1	61 806,58	61 806,58
35	Broyeur semi-autogène	Pièce	1	1 115 283,33	1 115 283,33
36	Pièce de rechange du broyeur semi-autogène	Lot	5	85 365,00	426 825,00
37	Broyeur (sag mill)	Lot	1	866 932,00	866 932,00
38	Pièce de rechange du broyeur (sag-mill)	Lot	5	44 645,00	223 225,00
39	Groupe hydrocyclone	Pièce	1	94 049,03	94 049,03
40	Pièce de rechange du groupe hydrocyclone	Lot	1	1 880,98	1 880,98
41	Alimentateur du réactif	Pièce	1	37 619,61	37 619,61
42	Echantillonneur de tube	Pièce	4	880,00	3 520,00
<b>Sous-Total 1.2</b>					<b>3 576 633,22</b>

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
<b>1.3. Equipement de concentration</b>					
43	Réservoir d'agitation	Pièce	4	16 518,40	66 073,60
44	Pièce de rechange du réservoir d'agitation	Lot	5	480,00	2 400,00
45	Machine de flottation	Pièce	19	54 860,91	1 042 357,29
46	Pièce de rechange de la machine de flottation	Lot	35	3 405,71	119 199,85
47	Ventilateur industriel	Lot	2	84 836,91	169 673,82
48	Parties et accessoires de ventilateur	Lot	2	1 696,74	3 393,48
49	Épaississeur	Lot	2	138 337,55	276 675,10
50	Accessoires pour épaisseur	Lot	10	5 200,00	52 000,00
51	Système de préparation des floculants	Pièce	1	14 587,36	14 587,36
52	Pièce de rechange du système de préparation des floculants	Lot	1	291,75	291,75
53	Filtre presse	Pièce	4	64 000,00	256 000,00
54	Parties et accessoires de filtre presse	Lot	4	1 320,00	5 280,00
55	Compresseur à air	Pièce	1	28 792,72	28 792,72
56	Convoyeur en caoutchouc N°3	Pièce	2	6 924,08	13 848,16
57	Machine d'emballage	Pièce	2	29 097,52	58 195,04
58	Pièce de rechange pour machine d'emballage	Lot	2	581,95	1 163,90
59	Grue électrique à poutre	Pièce	5	12 800,00	64 000,00
60	Réservoir d'agitation du réactif	Pièce	12	3 400,00	40 800,00
61	Pompes diverses	Lot	44	9 289,71	408 747,24
62	Concasseur à deux cylindres	Pièce	1	1 952,03	1 952,03
63	Crible vibrant	Pièce	1	1 072,55	1 072,55
64	Broyeur	Pièce	4	1 600,00	6 400,00
65	Machine de flottation	Pièce	14	22 318,79	312 463,06
66	Machine de flottation à simple cuve	Pièce	4	1 700,56	6 802,24
67	Micro-machine de flottation continue	Pièce	2	14 571,76	29 143,52
68	Pièce de rechange de la machine de flottation	Lot	30	3 973,33	119 199,90
69	<b>Equipements et matériels de laboratoire :</b> - Etuve électrothermique à ventilation - plaque chauffante électrique - Filtre à vide - Machine d'échantillon - Machine de crible et accessoire - Jeu de crible standard - Compte-tours - Chronomètre - pH-mètre - Four de résistance à haute température de type boîte avec affichage numérique - Four à combustion tubulaire - Distillateur d'eau en inox - Distillateur d'eau en quartz - Four de séchage électrothermique à température constante - Bain électrothermique et accessoires - Bain électrothermique et accessoires - Oscillateur de bain-marie à température constante - plaque chauffante électrique	Lot	25	1 600,00	40 000,00
70	Instrument de pesage	Pièce	5	1 088,00	5 440,00
71	Appareil de mesure	Pièce	2	312,08	624,16
72	Spectrophotomètre d'absorption atomique	Pièce	1	17 274,19	17 274,19
73	Spectrophotomètre visible	Pièce	1	2 176,55	2 176,55
74	Appareil de mesure	Lot	1	4 112,90	4 112,90
75	Parties et accessoires pour appareils de mesure	Lot	10	480,00	4 800,00
76	Peseur à bande électronique	Lot	3	8 225,81	24 677,43

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
77	Transmetteur de pression à commande à distance	Lot	7	1 370,97	9 596,79
78	Analyseur des particules	Lot	1	54 838,71	54 838,71
79	Appareil de mesure	Lot	4	17 822,58	71 290,32
80	Transmetteur de pression	Lot	14	614,40	8 601,60
81	Lumnimètre à radar	Lot	4	2 741,94	10 967,76
82	Instrument et appareil de mesure	Lot	8	3 200,00	25 600,00
83	Lumnimètre	Lot	8	685,48	5 483,84
84	Articles de robinetterie	Lot	3	3 427,42	10 282,26
85	Salle de contrôle	Lot	4	36 000,00	144 000,00
86	Salle de distribution	Lot	6	13 709,68	82 258,08
87	Divers appareils et instruments de mesure	Lot	1	1 670,40	1 670,40
88	Dépoussiéreur avec réservoir	Pièce	2	69 041,27	138 082,54
89	Pièce de rechange pour dépoussiéreur	Lot	2	1 380,83	2 761,66
90	Ventilateur centrifuge	Pièce	2	4 387,10	8 774,20
91	Ventilateur axial	Pièce	1	411,29	411,29
92	Conduit d'air	Lot	240	9,92	2 380,80
93	Ventilateur en plastique à renfort de verre	Pièce	20	489,60	9 792,00
94	Climatiseur	Pièce	3	1 096,77	3 290,31
95	Dépoussiéreur	Pièce	1	4 441,94	4 441,94
<b>Sous-Total 1.3</b>					<b>3 794 142,34</b>
<b>1.4. Matériels et Equipements de maintenance</b>					
96	Pistolet aérographe	Pièce	2	4 222,64	8 445,28
97	Réservoir de carburant	Pièce	2	23 296,07	46 592,14
98	Chariot anti-incendie	Pièce	1	1 190,01	1 190,01
99	Système d'évacuation	Pièce	1	729,37	729,37
100	Diverses machines et appareils de maintenance	Pièce	10	2 600,00	26 000,00
101	Machine à fraiser	Pièce	1	7 869,87	7 869,87
102	Etau-limeur	Pièce	1	10 940,71	10 940,71
103	Machine à tour	Pièce	2	12 000,00	24 000,00
104	Machine à scier	Pièce	1	2 456,91	2 456,91
105	Perceuse radiale	Pièce	1	12 284,32	12 284,32
106	Machine de soudage	Pièce	3	1 200,00	3 600,00
107	Plaque de soudage en bouchon	Pièce	2	2 879,23	5 758,46
108	Meuleuse d'établi	Pièce	2	2 341,63	4 683,26
109	Machine à presse	Pièce	1	32 258,06	32 258,06
110	Mortaiseuse mécanique	Pièce	1	5 758,45	5 758,45
111	Machine à laver	Pièce	1	6 526,07	6 526,07
112	Groupe électrogène diesel	Pièce	3	123 387,10	370 161,30
113	Pièce de rechange pour groupe électrogène	Lot	1	2 467,74	2 467,74
114	Réservoir de stockage	Lot	9	360,00	3 240,00
115	Groupe électrogène diesel	Pièce	5	43 200,00	216 000,00
<b>Sous-Total 1.4</b>					<b>790 961,95</b>
<b>1.5. Matériels d'électricité et de télécommunication</b>					
116	Système de communication et de télécommunication	Lot	2	51 200,00	102 400,00
117	Système de surveillance	Lot	2	184 000,00	368 000,00
118	Système de communication et de télécommunication	Lot	2	178 185,60	356 371,20
119	Système de communication et de télécommunication	Lot	2	37 701,60	75 403,20
120	Commutateur de charge de haute tension	Pièce	13	4 112,90	53 467,70
121	Coffret de commutateur de basse tension	Pièce	199	10 967,75	2 182 582,25
122	Armoire de distribution	Pièce	45	1 370,97	61 693,65
123	Boîte de commande	Pièce	124	1 370,97	170 000,28
124	Panneaux et tableaux de distribution	Lot	11	2 056,45	22 620,95

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
125	Cabinet d'interrupteur à haute tension	Pièce	47	16 000,00	752 000,00
126	Panneaux et tableaux de distribution	Lot	1	17 822,58	17 822,58
127	Système automatisé de station de distribution	Lot	1	24 677,42	24 677,42
128	Armoire d'alimentation	Lot	4	20 564,52	82 258,08
129	Panneaux et tableaux de distribution	Lot	2	4 112,90	8 225,80
130	Partie reconnaissable destinée aux appareils de 85.35 à 85.37	Lot	40	880,00	35 200,00
131	Pièce de rechange du transformateur électrique	Lot	5	880,00	4 400,00
132	Transformateur principal	Lot	1	320 000,00	320 000,00
133	Matériel de protection du poste de transformation électrique	Pièce	1	25 600,00	25 600,00
134	Interrupteur à haute tension	Pièce	4	40 000,00	160 000,00
135	Tuyaux pour câblage	Lot	10	12 000,00	120 000,00
136	Séparateur de jeu de barres	Lot	4	228 000,00	912 000,00
137	Bobine de réactance	Pièce	1	8 000,00	8 000,00
138	Isolateur électrique	Pièce	2	8 000,00	16 000,00
139	Transformateur	Pièce	14	13 497,60	188 966,40
140	Cabinet d'entrée 10KV	Pièce	2	23 328,00	46 656,00
141	Condensateur 10KV	Pièce	1	11 664,00	11 664,00
142	Cabinet de communication	Pièce	2	23 200,00	46 400,00
143	Système d'électricité du poste de dispatch	Lot	1	9 600,00	9 600,00
144	Système de contrôle et courant continu	Lot	1	36 000,00	36 000,00
145	Cabinet de panneau courant alternatif	Pièce	3	6 800,00	20 400,00
146	Système de courant continu	Lot	1	35 040,00	35 040,00
147	Groupe électrogène	Pièce	1	20 000,00	20 000,00
148	Ensemble de câble de terre	Lot	2	80 000,00	160 000,00
149	Système de surveillance par ordinateur	Lot	1	100 000,00	100 000,00
150	Signalisation acoustique	Lot	3	40 000,00	120 000,00
151	Panneau de protection et surveillance de l'ordinateur du transformateur principal	Pièce	2	20 000,00	40 000,00
152	Panneau de protection et surveillance d'entrée	Pièce	1	16 640,00	16 640,00
153	Panneau de protection et surveillance de jeu de barres	Pièce	1	23 280,00	23 280,00
154	Panneau de protection et surveillance publique	Pièce	1	22 000,00	22 000,00
155	Panneau de comptage	Pièce	1	11 600,00	11 600,00
156	Panneau de communication	Pièce	1	10 400,00	10 400,00
157	Alimentation électrique	Pièce	1	11 600,00	11 600,00
158	Arrière-plan des équipements automatiques du poste de distribution d'électricité	Lot	1	128 000,00	128 000,00
159	Système de surveillance électrique	Lot	1	432 000,00	432 000,00
160	Tube et tuyau en acier	Tonne	146	832,00	121 472,00
161	Tour et pylône	Tonne	647	1 316,00	851 452,00
162	Fil conducteur	Tonne	286	2 680,00	766 480,00
163	Accessoires de câbles électriques	Tonne	51	1 320,00	67 320,00
164	Isolateur	Lot	7 300	19,20	140 160,00
165	Toron et câble	Tonne	2	1 320,00	2 640,00
166	Fer plat galvanisé	Tonne	2	11 600,00	23 200,00
167	Câble de mise à terre	Tonne	27	1 360,00	37 264,00
168	Câble à fibre optique OPGW	Mètre	15 500	3,66	56 730,00
169	Câble à haute tension	Mètre	5 000	88,00	440 000,00
170	Câble à basse tension	Mètre	60 000	7,60	456 000,00
171	Conducteur électrique	Mètre	60 000	3,68	220 800,00
172	Fils en cuivre	Mètre	30 000	0,80	24 000,00
173	Goulotte	Tonne	500	1 440,00	720 000,00
<b>Sous-Total 1.5</b>					<b>11 296 487,51</b>

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
<b>1.6. Section de circulation d'eau</b>					
174	Equipements de traitement des eaux usées	Lot	1	54 838,71	54 838,71
175	Pièce de rechange pour traitement des eaux usées	Lot	1	1 520,00	1 520,00
176	Tube et tuyeau	Lot	206	5 944,00	1 224 464,00
177	Dispositif anti-incendie et accessoires	Lot	4	1 520,00	6 080,00
178	Lampe solaire	Lot	200	560,00	112 000,00
179	Prise	Jeu	40	60,80	2 432,00
180	Accessoires de tuyauterie	Lot	2	403,08	806,16
181	Raccord en caoutchouc	Lot	4	359,90	1 439,60
182	Autres articles de robinetterie	Lot	26	900,00	23 400,00
183	Tuyau de réduction	Lot	20	10,40	208,00
184	Epaississeur de résidus	Lot	3	316 712,90	950 138,70
185	Pompe à membrane	Lot	2	390 725,81	781 451,62
186	Réservoir d'eau de contre lavage	Lot	1	42 228,39	42 228,39
187	Pièce de rechange pour réservoir d'eau de contre lavage	Lot	1	2 111,42	2 111,42
188	Autres articles de robinetterie	Lot	125	141,28	17 660,00
189	Tube et tuyeau	Lot	2 280	378,96	864 028,80
190	Tube et tuyeau	Lot	5 890	39,44	232 301,60
191	Pont flottant	Pièce	1	26 872,25	26 872,25
192	Pièce de rechange pour pont flottant	Lot	1	1 343,61	1 343,61
193	Accessoires des tubes et tuyaux	Lot	10 900	1,91	20 819,00
194	Pompe immergée de forage	Lot	20	30 161,29	603 225,80
<b>Sous-Total 1.6</b>					<b>4 969 369,66</b>
<b>1.7. Matériels roulants et Equipements de transport</b>					
195	Pont-bascule	Pièce	1	82 258,06	82 258,06
196	Pièce de rechange pour machine 84.25 à 84.30	Lot	1	1 645,16	1 645,16
197	Voiture de pompier	Pièce	2	95 967,75	191 935,50
198	Equipements de la station de concassage	Lot	2	79 000,00	158 000,00
199	Camion poids léger	Pièce	1	27 419,35	27 419,35
200	Pièce de rechange pour véhicules légers	Lot	15	7 843,84	117 657,60
201	Camion grue	Pièce	3	219 354,84	658 064,52
202	Camion grue	Pièce	4	137 096,77	548 387,08
203	Bus pour le transport des personnes	Pièce	5	47 983,87	239 919,35
204	Pick-up	Pièce	5	28 400,00	142 000,00
205	Chariot automobile	Pièce	8	2 160,00	17 280,00
<b>Sous-Total 1.7</b>					<b>2 184 566,62</b>
<b>1.8. Consommables pour concentration</b>					
206	Carmellose sodique	Tonne	70	2 080,00	145 600,00
207	Sulfure de sodium	Tonne	1 600	760,00	1 216 000,00
208	Carbonate de soude	Tonne	990	664,00	657 360,00
209	Z-200 (Isopropyl Ethionine Ester)	Tonne	97	2 592,00	251 424,00
210	Silicone	Tonne	990	480,00	475 200,00
211	Ammonium dibutyl dithiophosphate	Tonne	160	3 000,00	480 000,00
212	Fuel-oil N°2	Tonne	150	1 752,00	262 800,00
213	Butylxanthate	Tonne	160	1 816,00	290 560,00
214	Tube plastique	Mètre	200	3,40	680,00
215	Tuyau en caoutchouc noir	Mètre	9 000	4,08	36 720,00
216	Argile	Tonne	50	952,00	47 600,00
217	Boulets et articles similaires	Tonne	1 500	2 380,00	3 570 000,00
<b>Sous-Total 1.8</b>					<b>7 433 944,00</b>
<b>1.9. Lubrifiants et Carburants</b>					
218	Lubrifiant et huile de graissage	Litre	580 000	3,04	1 763 200,00



N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
219	Graisse	Kg	50 000	6,80	340 000,00
220	Huile solvante	Tonne	3 000	1 305,60	3 916 800,00
221	Huile hydraulique	Tonne	500	2 720,00	1 360 000,00
222	Gas-oil	Tonne	5 000	971,43	4 857 150,00
<b>Sous-Total 1.9</b>					<b>12 237 150,00</b>
<b>Sous-Total 1</b>					<b>61 017 885,57</b>
<b>2. Matériels et Outils</b>					
<b>2.1. Matériaux de construction</b>					
223	Ciment	Tonne	6 600	460,00	3 036 000,00
224	Barre en acier	Tonne	1 200	456,80	548 160,00
225	Produits laminés	Tonne	220	1 052,00	231 440,00
226	Isolateur thermique	M²	3 300	3,20	10 560,00
227	Machine à cintrer	Pièce	3	2 640,00	7 920,00
228	Dallage	M²	2 860	9,60	27 456,00
229	Construction et parties de construction	Tonne	1 716	872,00	1 496 352,00
230	Vis et boulons	Tonne	5	2 580,80	12 904,00
231	Rail d'acier	Tonne	14	774,40	11 073,92
232	Escalier	Tonne	12	872,00	10 551,20
233	Ballustrade	Tonne	7	872,00	5 755,20
234	Portes et fenêtres	M²	3 000	40,00	120 000,00
235	Rouleaux en plastique	M²	4 070	4,00	16 280,00
236	Peinture et vernis	Tonne	7	2 096,80	13 629,20
237	Plaque feuille en caoutchouc	M²	50	28,24	1 412,00
238	Plafond plâtré et accessoires	M²	3 300	9,04	29 832,00
239	Matériel géotextile	M²	42 000	0,88	36 960,00
240	Plaques et feuilles en plastique	M²	42 000	2,90	121 800,00
<b>Sous-Total 2.1</b>					<b>5 738 085,52</b>
<b>2.2. Matériels et Outils de maintenance</b>					
241	Bouteille en acier d'oxygène	Pièce	200	204,00	40 800,00
242	Bouteille d'acétylène	Pièce	100	204,00	20 400,00
243	Outils et outillages à main	Lot	100	2 638,40	263 840,00
244	Équipement de régulation électrique	Lot	1	30 600,00	30 600,00
245	Marteau vibreur	Pièce	20	5 100,00	102 000,00
246	Mèche à forage	Pièce	10 500	1,00	10 500,00
247	Machine de soudage	Pièce	5	816,00	4 080,00
248	Machine à fileter électrique	Pièce	2	952,00	1 904,00
249	Talkie-walkie	Pièce	120	240,00	28 800,00
250	Instrument et appareil de mesure	Pièce	50	1 235,20	61 760,00
251	Démarrateur magnétique	Pièce	100	28,42	2 842,00
252	Machine à soudage	Lot	50	960,00	48 000,00
253	Colles diverses	Lot	30	88,00	2 640,00
254	Jauge	Pièce	2	1 420,82	2 841,64
255	Conducteur électrique	Mètre	3 500	0,58	2 030,00
256	Treuil	Pièce	17	1 320,00	22 440,00
257	Accessoires pour câble électrique	Pièce	6 000	3,40	20 400,00
258	Corde et fil divers	Lot	100	12,00	1 200,00
259	Vulcanisateur de bande	Pièce	1	4 794,00	4 794,00
260	Tachéomètre et accessoires	Pièce	1	12 712,61	12 712,61
261	Système de purification d'eau	Pièce	3	20 400,00	61 200,00
262	Mèche à forage	Pièce	4 000	24,00	96 000,00
263	Tuyeaux divers	Mètre	3 400	0,72	2 448,00
264	Jauge	Pièce	1	538,42	538,42

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
265	Bétonnière	Pièce	2	15 300,00	30 600,00
266	Armoire électrique	Pièce	60	357,00	21 420,00
267	Machines diverses de maintenance	Lot	10	1 200,00	12 000,00
268	Ponceuse à angle	Pièce	200	112,20	22 440,00
269	Poulie manuelle	Pièce	100	680,00	68 000,00
270	Tube et tuyau en plastique à renfort de verre	Kg	129 000	7,14	921 060,00
271	Bobineur électrique	Lot	1	2 120,00	2 120,00
<b>Sous-Total 2.2</b>					<b>1 922 410,67</b>
<b>2.3. Matériels et Outils de l'électricité</b>					
272	Appareil de signalisation	Lot	10	100,00	1 000,00
273	Alimentation électrique	Lot	2	508,00	1 016,00
274	Vérificateur d'approbation du processus	Lot	2	6 800,00	13 600,00
275	Appareils et accessoires électriques	Lot	50	2 400,00	120 000,00
276	Pièces de rechange du filtre de fluide CN	Lot	28	6 800,00	190 400,00
277	Coffret de commutateur	Lot	30	13 600,00	408 000,00
278	Appareil de protection électrique	Lot	26	1 840,00	47 840,00
279	Appareillage de coupure	Lot	2	4 760,00	9 520,00
280	Logiciel de système d'automatisation intégré	Lot	2	6 800,00	13 600,00
281	Système de surveillance automatique intégré	Lot	3	24 480,00	73 440,00
282	Transformateur	Lot	20	5 190,40	103 808,00
283	Cabine de transformateur	Lot	10	9 520,00	95 200,00
284	Barre omnibus	Lot	50	884,00	44 200,00
285	Jonction flexible	Lot	42	136,00	5 712,00
286	Jeu de barres	Lot	70	1 224,00	85 680,00
287	Coffret de démarrage doux	Lot	6	2 720,00	16 320,00
288	Coffret divers	Lot	43	7 480,00	321 640,00
289	Panneaux et tableaux électriques	Pièce	80	510,00	40 800,00
290	Transformateur électrique	Lot	12	34 000,00	408 000,00
291	Peinture pour câblage	Tonne	15	2 768,12	41 521,80
292	Plaque signalétique de câble	Pièce	2 500	3,40	8 500,00
293	Extrémité de câble	Lot	50	248,60	12 430,00
294	Câble	Mètre	150 000	54,40	8 160 000,00
295	Rallonge	Pièce	2 000	20,40	40 800,00
296	Câble connecteur	Mètre	9 000	0,36	3 240,00
297	Lampistérie	Pièce	500	12,00	6 000,00
298	Câble	Mètre	5 000	34,00	170 000,00
299	Parties de transformateur	Pièce	15	11 296,91	169 453,65
300	Armoire condensateur	Pièce	10	2 040,00	20 400,00
301	Câble	Mètre	200 000	1,02	204 000,00
302	Conducteur électrique	Mètre	10 000	3,40	34 000,00
303	Boîte de grille d'anneau de haute tension	Pièce	10	1 300,84	13 008,40
304	Tableaux divisionnaires	Pièce	220	136,00	29 920,00
305	Interrupteur	Pièce	1 600	35,70	57 120,00
306	Conducteur électrique	Mètre	8 000	10,20	81 600,00
307	Poteau électrique en bois	Pièce	200	136,00	27 200,00
308	Armoire de distribution	Pièce	30	4 080,00	122 400,00
309	Câble en gaine	Lot	60	5 440,00	326 400,00
310	Âme en cuivre avec la gaine	Mètre	1 500	0,90	1 350,00
311	Disjoncteur à air	Pièce	100	204,00	20 400,00
312	Lampe de signalisation	Lot	24	995,52	23 892,48
<b>Sous-Total 2.3</b>					<b>11 573 412,33</b>
<b>Sous-total 2</b>					<b>19 233 908,52</b>

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
<b>3.Fournitures de bureau, logistiques et de sécurité</b>					
<b>3.1 Fourniture de bureau</b>					
313	Récepteur-témoin	Lot	5	12 800,00	64 000,00
<b>Sous-Total 3.1</b>					<b>64 000,00</b>
<b>3.2 Matériels de sécurité</b>					
314	Gants et masques de protection	Pièce	50 000	6,12	306 000,00
315	Gaines, gants et lunettes soudure	Paire	1 000	16,90	16 900,00
316	Gants et bottes en caoutchouc	Paire	2 000	21,45	42 900,00
317	Coiffure de sécurité	Pièce	2 000	17,00	34 000,00
318	Extincteur	Pièce	1 000	136,00	136 000,00
319	Produits de premiers secours	Lot	100	1 360,00	136 000,00
320	Poste coupe-feu	Pièce	20	526,43	10 528,60
321	Vêtement de sécurité	Pièce	5 000	27,60	138 000,00
322	Chaussure de sécurité	Paire	6 000	29,60	177 600,00
323	Matériaux et fournitures antipoussières	Lot	30	2 720,00	81 600,00
324	Lunettes de sécurité	Pièce	3 000	6,80	20 400,00
325	Harnais de sécurité	Pièce	500	34,00	17 000,00
<b>Sous-Total 3.2</b>					<b>1 116 928,60</b>
<b>Sous-Total 3</b>					<b>1 180 928,60</b>
<b>4. Equipements, Outils et Matériaux de travaux de génie civil</b>					
<b>4.1. Equipements de construction</b>					
326	Pelle inversée	Pièce	3	181 472,00	544 416,00
327	Camion-benne	Pièce	6	55 120,00	330 720,00
328	Chargeuse	Pièce	4	54 272,00	217 088,00
329	Outillage de génie civil	Lot	1	38 844,80	38 844,80
330	Machines d'usinage de ferrailage	Pièce	1	25 500,80	25 500,80
331	Bétonnière	Pièce	1	108 282,40	108 282,40
332	Camion-Bétonnière	Pièce	6	78 864,00	473 184,00
333	Pompe à béton mobile	Pièce	1	335 808,00	335 808,00
334	Camion grue	Pièce	2	245 920,00	491 840,00
335	Camion grue	Pièce	7	133 984,00	937 888,00
336	Camion grue	Pièce	1	98 368,00	98 368,00
337	Camion grue	Pièce	1	81 408,00	81 408,00
338	Tracteur	Pièce	2	5 342,40	10 684,80
339	Camions	Pièce	2	44 096,00	88 192,00
340	Treuil	Lot	1	6 960,80	6 960,80
341	Pick-up	Pièce	3	40 000,00	120 000,00
342	Bus	Pièce	2	48 000,00	96 000,00
<b>Sous-Total 4.1</b>					<b>4 005 185,60</b>
<b>4.2. Appareils de mesure, outils</b>					
343	Autres instruments de mesure	Lot	1	4 316,80	4 316,80
344	Instrument de mesurage	Pièce	1	11 024,00	11 024,00
345	Outillage de coffrage coulissant	Lot	3	59 360,00	178 080,00
346	Machines et outils de petite dimension	Lot	1	121 418,40	121 418,40
347	Equipement d'essai génie civil	Lot	1	25 934,38	25 934,38
<b>Sous-Total 4.2</b>					<b>340 773,58</b>
<b>4.3 Matériaux de génie civil</b>					
348	Coffrage de tôle	M <sup>2</sup>	3 781	42,40	160 314,40
349	Angle extérieur	Lot	5	4 128,00	20 640,00
350	Bois carré	M <sup>3</sup>	120	359,55	43 146,00
351	Attache U	Lot	20 000	0,18	3 600,00

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
352	Tubes et Tuyaux en acier	Tonne	100	644,48	64 448,00
353	Traverse	Lot	60	48,34	2 900,40
354	Passerelle	Pièce	1 500	4,87	7 305,00
355	Attache	Lot	5	8 552,00	42 760,00
356	Câble d'acier	Tonne	12	1 030,24	12 362,88
357	Clou	Tonne	3	1 009,12	3 431,01
358	Toile de bande en couleur	M²	5 000	21,81	109 050,00
359	Film plastique	M²	6 000	152,13	912 780,00
360	Profilés en acier	Tonne	19	678,40	12 889,60
<b>Sous-Total 4.3</b>					<b>1 395 627,29</b>
<b>Sous-Total 4</b>					<b>5 741 586,47</b>
<b>5.Engins, Machines, Outils et Matières pour l'installation</b>					
<b>5.1. Engins, Machines et Outils</b>					
361	Palan à chaîne manuel	Lot	80	140,00	11 200,00
362	Circlip de levage et accessoires	Lot	8	304,80	2 438,40
363	Pince à tôle d'acier	Lot	48	137,60	6 604,80
364	Elévateurs	Pièce	1	30 528,00	30 528,00
365	Remorque	Pièce	1	69 536,00	69 536,00
366	Vérin hydraulique	Lot	2	1 078,40	2 156,80
367	Poulie à seule gorge	Lot	16	97,52	1 560,32
368	Machine de découpe	Pièce	1	28 832,00	28 832,00
369	Presse à tuiles	Pièce	2	23 744,00	47 488,00
370	Compresseur à air	Pièce	9	1 831,68	16 485,12
371	Machine d'enroulement pour placage	Pièce	1	11 872,00	11 872,00
372	Perceuse radiale	Pièce	1	4 490,33	4 490,33
373	Outil d'usinage	Lot	1	56 156,00	56 156,00
374	Soudeur et accessoire	Lot	2	72 250,40	144 500,80
375	Boîtier de distribution extérieure en fer	Pièce	68	544,00	36 992,00
376	Outil d'électricité	Lot	1	968,80	968,80
377	Jauge d'épaisseur de peinture	Pièce	1	750,14	750,14
378	Détecteur de défaut par ultrasonde	Pièce	1	9 132,31	9 132,31
379	Détecteur de chaudes infrarouges	Pièce	1	489,23	489,23
380	Détecteur de coaxialité	Lot	1	344,63	344,63
381	Talkie-walkie	Lot	40	292,56	11 702,40
382	Instrument de mesurage	Lot	1	11 747,20	11 747,20
383	Outils de maintenance mécanique	Lot	1	7 025,60	7 025,60
<b>Sous-Total 5.1</b>					<b>513 000,88</b>
<b>5.2 Matériaux auxiliaires pour l'installation</b>					
384	Matériaux d'usinage	Lot	2	33 888,00	67 776,00
385	Compteur	Lot	250	104,00	26 000,00
386	Accessoires de soudure	Lot	100	536,80	53 680,00
387	Barre de soudage	Tonne	128	678,40	86 835,20
388	Fil de soudage inox	Tonne	16	8 426,40	134 822,40
389	Fil de soudure automatique sous flux continu	Tonne	11	1 246,56	13 712,16
390	Flux automatique sous flux continu	Tonne	11	491,84	5 410,24
391	Câble électrique	Lot	5	61 473,60	307 368,00
392	Lampe mobile (Avec support de levage)	Lot	10	5 596,80	55 968,00
393	Autres Matériaux d'électricité	Lot	10	2 662,40	26 624,00
394	Matériaux de levage	Lot	5	6 134,40	30 672,00
395	Divers matériaux de sécurité	Lot	1	20 728,00	20 728,00
<b>Sous-Total 5.2</b>					<b>829 596,00</b>
<b>5.3. Matériaux de construction</b>					

N°	Désignation	Unité	Qté.	P.U.(USD)	P.T.(USD)
396	Ciment	Tonne	8 400	460,00	3 864 000,00
397	Dallage	M²	6 000	30,40	182 400,00
398	Isolateur thermique	M²	2 600	24,00	62 400,00
399	Planche en PVC pour la construction	Pièce	2 800	20,00	56 000,00
400	Dalle de construction en plâtre	Pièce	500	32,00	16 000,00
401	Tuile	Pièce	15 000	12,00	180 000,00
402	Fenêtre et porte en aluminium	M²	800	160,00	128 000,00
403	Echafaudage	Lot	50	200,00	10 000,00
<b>Sous-Total 5.3</b>					<b>4 498 800,00</b>
<b>5.4. Matériels électriques</b>					
404	Transformateur en armoire	Lot	1	88 000,00	88 000,00
405	Câble blindage par armure	Mètre	4 000	40,00	160 000,00
406	Câble	Mètre	20 000	1,60	32 000,00
407	Tableaux divisionnaires	Pièce	69	680,00	46 920,00
408	Commutateur temporel	Lot	1	16 000,00	16 000,00
409	Accessoires pour les câbles	Pièce	500	24,00	12 000,00
<b>Sous-Total 5.4</b>					<b>354 920,00</b>
<b>5.5. Dispositif sanitaire</b>					
410	Unités sanitaires (W.C., cuve, lavabo...etc)	Lot	10	2 756,00	27 560,00
411	Autres articles de robinetterie	Pièce	70	48,00	3 360,00
412	Tuyau en plastique	Mètre	10 600	12,00	127 200,00
413	Accessoire de tuyauterie	Pièce	3 000	4,00	12 000,00
<b>Sous-Total 5.5</b>					<b>170 120,00</b>
<b>5.6. Meuble</b>					
414	Porte	Lot	5	8 800,00	44 000,00
415	Grillage	M²	400	40,00	16 000,00
<b>Sous-Total 5.6</b>					<b>60 000,00</b>
<b>Sous-Total 5</b>					<b>6 426 436,88</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>93 600 746,04</b>

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 0114.../CAB.MIN/MINES/01/2015 et n° 0022.1  
CAB.MIN/FINANCES/2015 du 16 MARS 2015..... portant approbation de liste des biens à importer  
sous le régime douanier privilégié au profit de la Société "**COMIKA SAS**".

Fait à Kinshasa, le **16 MARS 2015**

Le Ministre des Finances

Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU